
1

事 業 所 各 位

一般財団法人 経 済 調 査 会

｢建築施工単価｣ 商品掲載の申込み方法についてのご案内

謹啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当会の調査・出版事業に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

当会では季刊『建築施工単価』への掲載の申込みは、下記の方法によりお願いすることとしてい

ます。

これは、掲載手続きにあたって一定のルールの下に透明性・客観性の一層の向上を図ることを目

的としたものです。

ご理解ならびにご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．新規掲載申込み方法について

季刊『建築施工単価』に商品（工法・資機材）・規格を掲載希望する場合には、下記資料の提

出が必要となります。

・Ａ. ｢建築施工単価｣ 新規掲載申込書

・カタログ、定価表等、「建築施工単価」新規掲載申込書に記載されている各種資料

既に掲載されている商品に別規格を追加する場合（追加）、既に掲載されている商品・規格を削

除し、新たな商品・規格と入れ替える場合（入替）にも、新規掲載申込書が必要となりますの

でご留意ください。

２． 掲載内容の変更・削除申込み方法

季刊『建築施工単価』に掲載されている商品（工法・資機材）・規格の表示等の変更に関して

は、下記資料の提出が必要となります。

・Ｃ. ｢建築施工単価｣ 掲載事項変更申込書

＜掲載にあたって＞ 

ご提出いただいた資料に基づき、各資機材の調査担当者が審査いたします。書類の提出をも

って掲載が保証されるわけではないことをご了承ください。

＜WEB サイト「けんせつ Plaza」、月刊「積算資料 公表価格版」への掲載について＞ 

季刊「建築施工単価」に掲載する内容は、当会 WEB サイト「けんせつ Plaza」にも掲載されま

す。また、月刊「積算資料 公表価格版」にも掲載する場合があります。 



2

【個人情報の取り扱いについて】 

●ご記入いただいた個人情報は、当会の価格調査先の基礎データとして収集・利用させていた

だくほか、新刊書籍、電子商品、講習会、企画広告等の各種ご案内にも利用させていただ

く場合があります。

●ご記入いただいた個人情報を基に、より良い調査結果および誌面や WEB サイトの改善に利

用するため、個人を特定できない形式の統計データを作成する場合があります。

●ご記入いただいた個人情報は、社外に漏えいすることがないように適切に管理を行っており

ます。

●「プライバシーポリシー」を当会ホームページに公表しておりますので、合わせてご参照く

ださい。

https://www.zai-keicho.or.jp/about_us/compliance/#personalInformation

●ご記入いただいた個人情報の開示・訂正・削除・利用停止につきましては、下記の問合せ先

までご連絡下さい。

●制作管理部 情報化推進室 掲載要望担当 03-5777-8219

https://www.zai-keicho.or.jp/about_us/compliance/#personalInformation

